la	 documentación	 y	 otros	 elementos	 necesarios,	 	 conforme	 lo	 normado	 por	 el	 Artículo	 4°	 del	 Decreto	 N°	 3110/70,	 de	 acuerdo	 a	 los
compromisos	y	obligaciones	que	se	detallan	en	el	Anexo	del		Convenio.	
Que	el	 Instituto	Nacional	de	Estadística	y	Censos	financia	con	afectación	de	su	presupuesto	los	gastos	que	demande	el	cumplimiento	del	
Convenio	Marco	hasta	un	monto	de	Pesos		Seiscientos	Mil	Quinientos	Setenta	y	Uno	($	600.571.​),	el	que	será	abonado	en	dos	(2)	cuotas,		la
primera	del		50%	del	monto	total		dentro	de	los		treinta	(30)	días	de	su	aprobación	y	la	segunda	del		50%	del	monto	total,	durante	el	mes	de
setiembre	de	2012.	
Que	en	virtud	de	lo	establecido	en	la	cláusula		Cuarta	las	partes	podrán	celebrar	Convenios		Ampliatorios	para	completar	 las	actividades

[...]

los	organismos	intervinientes	se	ajustará	a	las	funciones	y	obligaciones	que	se	detallan	en	esta	cláusula:	
1.​	«EL	INDEC»	se	compromete	a:	
a)	a​	Financiar	con	cargo	a	su	presupuesto,	de	acuerdo	al	Artículo	7°,	incisos	a)	y	b),	y	Artículo	8°	de	la	Ley	N°	17622	los	gastos	que	demande
el		cumplimiento	del	presente	Convenio,	hasta	un	monto	de	PESOS	SEISCIENTOS	MIL		QUINIENTOS	SETENTA	Y	UNO	($	600.571.​).		El		importe
será	abonado	en	DOS	(2)	cuotas:	La	primera	del	50%	del	monto	total	dentro	de	los		TREINTA	(30)	días	de	su	aprobación	y	la	segunda	del
50%	del	monto	total,	durante	el	mes	de	setiembre	de	2012.	
b)	 b)	 Prestar	 asesoramiento	 a	 «LA	 	 DIRECCION»	 en	 las	 distintas	 etapas	 del	 trabajo,	 	 facilitando	 para	 ello	 y	 cuando	 sea	 necesario	 la